

P R O T O K Ó Ł

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach
odbytego w dniu 22 sierpnia 2022 r. o godzinie 07:30 w sali nr. 107
Urzędu Gminy w Galewicach.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk, Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek

Nieobecni: Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka, członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Krzysztof Golas, członek Komisji Rewizyjnej i Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny, oraz członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik.

Streszczenie obrad

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Działający z upoważnienia przewodniczących wszystkich komisji rady gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.

- 123
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice
 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w sprawie zasad pokrywania kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Galewice na dzieci będące mieszkańcami innych Gmin, uczęszczające do niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych znajdujących się na terenie Gminy Galewice.
 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/35/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 28 lutego 2019 r., uchwały Nr XIII/72/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 3 września 2019 r. i uchwały Nr LII/347/22 Rady Gminy w Galewicach z dnia 26 lipca 2022 r.
 6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/172/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24 września 2020 roku w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Galewice.
 7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/249/21 Rady Gminy w Galewicach z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Galewice od dnia 1 września 2021 r.
 8. Raport z badania satysfakcji klientów placówek oświatowych i wychowawczych (rodziców uczniów i wychowanków) w gminie Galewice
 9. Zakończenie posiedzenia komisji

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak zaproponował wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wybranego przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. wariantu nr W51

przedstawiającego przebieg nowej linii kolejowej nr 86, odcinek Sieradz Północny Kępno-Czernica Wrocławska-Wrocław Główny przez teren Gminy Galewice.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak zaproponował wprowadzenie spraw różnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad przyjęciem nowego porządku obrad.

Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla poprosił o sprecyzowanie kwoty 35.000.00 zł z przeznaczeniem na udzielenie kredytów i pożyczek.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik doprecyzowała, że chodzi między innymi o zakup kotary dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Galewicach.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedział, że chodzi o zadanie dotyczące modernizacji oświetlenia Orlik w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w miejscowości Osiek. Modernizacja Sali gimnastycznej z zapleczem w Szkole Podstawowej w Osieku i wykonanie ścianki wspinaczkowej w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Galewicach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia udzielił głosu mieszkańcowi Gminy Galewice Panu Jakubowi Łuczakowi.

Pan Jakub Łuczak przedstawił problem drogi z Galewic w kierunku miejscowości Kostrzewy, największym problemem jest brak projektu drogi. Pan Jakub Łuczak zapytał jakie mieszkańcy mogą podjąć działania aby przyspieszyć realizację zadania. Omówił także szczegółowo temat.

Na ten temat nawiązała się krótka dyskusja. To zadanie będzie przedstawione do projektu budżetu na 2023 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

128

Ad.3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

Skarbnik Gminy Galewice Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy

projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w sprawie zasad pokrywania kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Galewice na dzieci będące mieszkańcami innych Gmin, uczęszczające do niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych znajdujących się na terenie Gminy Galewice.

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w sprawie zasad pokrywania kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Galewice na dzieci będące mieszkańcami innych Gmin, uczęszczające do niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych znajdujących się na terenie Gminy Galewice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w sprawie zasad pokrywania kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Galewice na dzieci będące mieszkańcami innych Gmin, uczęszczające do niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych znajdujących się na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w sprawie zasad pokrywania kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Galewice na dzieci będące mieszkańcami innych Gmin, uczęszczające do niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych znajdujących się na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu

komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w sprawie zasad pokrywania kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Galewice na dzieci będące mieszkańcami innych Gmin, uczęszczające do niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych znajdujących się na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w sprawie zasad pokrywania kosztów dotacji celowej udzielonej przez Gminę Galewice na dzieci będące mieszkańcami innych Gmin, uczęszczające do niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych znajdujących się na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr V/35/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 28 lutego 2019 r., uchwały Nr XIII/72/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 3 września 2019 r. i uchwały Nr LII/347/22 Rady Gminy w Galewicach z dnia 26 lipca 2022 r.

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk omówiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/35/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 28 lutego 2019 r., uchwały Nr XIII/72/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 3 września 2019 r. i uchwały Nr LII/347/22 Rady Gminy w Galewicach z dnia 26 lipca 2022 r.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/35/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 28 lutego 2019 r., uchwały Nr XIII/72/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 3 września 2019 r. i uchwały Nr LII/347/22 Rady Gminy w Galewicach z dnia 26 lipca 2022 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/35/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 28 lutego 2019 r., uchwały Nr XIII/72/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 3 września 2019 r. i uchwały Nr LII/347/22 Rady Gminy w Galewicach z dnia 26 lipca 2022 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/35/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 28 lutego 2019 r., uchwały Nr XIII/72/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 3 września 2019 r. i uchwały Nr LII/347/22 Rady Gminy w Galewicach z dnia 26 lipca 2022 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

132

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/35/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 28 lutego 2019 r., uchwały Nr XIII/72/19 Rady Gminy w Galewicach z dnia 3 września 2019 r. i uchwały Nr LII/347/22 Rady Gminy w Galewicach z dnia 26 lipca 2022 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/172/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24 września 2020 roku w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Galewice.

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/172/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24 września 2020 roku w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Galewice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/172/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24 września 2020 roku w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/172/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24 września 2020 roku w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/172/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24 września 2020 roku w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/172/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24 września 2020 roku w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Galewice za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/249/21 Rady Gminy w Galewicach z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Galewice od dnia 1 września 2021 r.

134

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/249/21 Rady Gminy w Galewicach z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Galewice od dnia 1 września 2021 r.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/249/21 Rady Gminy w Galewicach z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Galewice od dnia 1 września 2021 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/249/21 Rady Gminy w Galewicach z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Galewice od dnia 1 września 2021 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/249/21 Rady Gminy w Galewicach z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę

138

Galewice od dnia 1 września 2021 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/249/21 Rady Gminy w Galewicach z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych i publicznych innych form wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Galewice od dnia 1 września 2021 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Raport z badania satysfakcji klientów placówek oświatowych i wychowawczych (rodziców uczniów i wychowanków) w gminie Galewice

Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej omówił wnioski wynikające z raportu z badania satysfakcji klientów placówek oświatowych i wychowawczych (rodziców uczniów i wychowanków) w gminie Galewice.

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla zadał pytanie odnośnie dostarczenia opału do szkół.

Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że nie jesteśmy w stanie zakupić węgla jest z tym duży problem. Sytuacja była zgłaszana do Ministerstwa. Być może warto zastanowić się nad pozyskiwaniem energii z innych źródeł.

Trwała krótka dyskusja.

Ad. 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wybranego przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. wariantu nr W51 przedstawiającego przebieg nowej linii kolejowej nr 86, odcinek Sieradz Północny Kępno-Czernica Wroclawska-Wrocław Główny przez teren Gminy Galewice.

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wybranego przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. wariantu nr W51 przedstawiającego przebieg nowej linii kolejowej nr 86, odcinek Sieradz Północny Kępno-Czernica Wroclawska-Wrocław Główny przez teren Gminy Galewice.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek poprosił o przedstawienie przebiegu linii kolejowe.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej przedstawił projekt przebiegu linii kolejowej przez Gminę Galewice wypowiadając się bardzo krytycznie na ten temat. Uchwała jest przygotowana ponieważ zaczyna się ogólnopolski protest w którym biorą udział różne gminy, staramy się dołączyć do takich akcji, aby wyrazić głośny sprzeciw.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wybranego przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. wariantu nr W51 przedstawiającego przebieg nowej linii kolejowej nr 86, odcinek Sieradz Północny Kępno-Czernica Wroclawska-Wrocław Główny przez teren Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wybranego przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. wariantu nr W51 przedstawiającego przebieg nowej linii kolejowej nr 86, odcinek Sieradz Północny Kępno-Czernica Wroclawska-Wrocław Główny przez teren Gminy Galewice. W

134

głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wybranego przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. wariantu nr W51 przedstawiającego przebieg nowej linii kolejowej nr 86, odcinek Sieradz Północny Kępno-Czernica Wrocławska-Wrocław Główny przez teren Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wybranego przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. wariantu nr W51 przedstawiającego przebieg nowej linii kolejowej nr 86, odcinek Sieradz Północny Kępno-Czernica Wrocławska-Wrocław Główny przez teren Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10. Sprawy Różne

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zgłosił, iż na drodze od strony Jeziornej po deszczu zgromadził się piasek i należało by go wybrać.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęła petycja rodziców uczęszczających do klubu malucha sprawa zostanie skierowana do Komisji Skarg, Wniosków

132

i Petycji. Pan przewodniczący omówił przebieg spotkania z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Wieruszowie w sprawie remontu drogi na ul. Staszica w Galewiczach należy tą sprawę omówić.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek poinformował, że nie jest przeciwny dofinansowaniu, lecz należy się nad tym głęboko zastanowić ponieważ sytuacja budżetowa jest trudna.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej przedstawił szczegóły inwestycji.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik poinformowała, że zaciągając kolejny kredyt należy się liczyć z wysokimi odsetkami, przedstawiła symulację kosztów, oraz wykres możliwości inwestycyjnych na kolejne lata.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział kilka słów odnośnie inwestycji. Natomiast jeśli chodzi o dofinansowanie do drogi na ul. Staszica bez względu jaką decyzję podejmiemy Starostwo Powiatowe wniosek złoży.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia wypowiedział się, że jeśli teraz nie zrobimy tego odcinka drogi to być może nie będziemy w stanie go zrobić przez wiele lat, należy się nad tym głęboko zastanowić. Przewodniczący Rady Gminy jest za tym, aby wziąć kredyt i dofinansować drogę na ul. Staszica.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik chciała dopowiedzieć, że mamy niedobór środków na drogę Osiek- Galewice.

Zastępca przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i zastępca przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie, czy ta droga jest faktycznie w takim złym stanie i wymaga remontu?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że jest w bardzo złym stanie, Pan Wójt wypowiedział się jeszcze na temat inwestycji drogowych na terenie Gminy.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji i członek Komisji Samorządności Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski podziela zdanie Przewodniczącego Rady Gminy Pana Jerzego Karszni. Należy to przemyśleć prosi o wypowiedzenie się Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik nie jest przeciwna dofinansowaniu drogi, lecz uświadamia jak wyglądają sprawy kredytów i inwestycji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak nie jest za zaciąganiem kredytu, ponieważ jest wiele wydatków bieżących.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się, że gmina nie robiła inwestycji z własnych środków, lecz zawsze otrzymywała środki z zewnątrz. Należy podejść do sprawy z rozsądną, ponieważ takie decyzje mają skutek długofalowy, omówił także kwestie finansowe.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia prosi o przedstawienie szerszej analizy finansowej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zapytał Pana Wójta czy sieć sklepów Biedronka chce kupić od Gminy Galewice działkę?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że gmina na ten moment nie otrzymała oficjalnego pisma w tej sprawie.

Sołtys Sołectwa spółe Pan Andrzej Łacina zadał pytanie odnośnie statutów sołectw i odpadów w związku z przebywającymi na naszym terenie obywatelami Ukrainy

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że statuty będą procedowane na najbliższej Sesji. Wszyscy obcokrajowcy powinni być zgłoszeni na deklaracji odbioru odpadów i ponosić opłatę.

Ad. 14. Zakończenie posiedzenia Komisji

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Galewicach.

140

Przewodniczący
Nowak
Krzysztof Nowak

Protokołowała:
Sztucka
Katarzyna Sztucka